Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
26 ноября 2019 года

г. Ипатово

№ 111
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 42 «О введении в действие на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 42 «О введении в действие на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 сентября 2018 г. № 169, от 24 сентября 2019 г. № 83) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце седьмом после слов «по каждому объекту организации торговли» дополнить словами «, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации».

1.1.2. В абзаце восьмом после слов «а также объекты нестационарной торговой сети» дополнить словами «, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации».

2. В приложении «Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по видам предпринимательской деятельности»:

2.1. В пункте 7:
2.1.1. Подпункт 7.3. дополнить словами «, не подлежащих маркировке».

2.1.2. Подпункт 7.5. изложить в следующей редакции: «Изделиями из меха, не подлежащих маркировке, изделиями из кожи, обувью, не подлежащей маркировке».

2.2. В пункте 8:

2.2.1. Подпункт 8.2. дополнить словами «, не подлежащих маркировке».

2.2.2. Подпункт 8.3. изложить в следующей редакции: «Изделиями из меха, не подлежащих маркировке, изделиями из кожи, обувью, не подлежащей маркировке».

2.3. В пункте 9:
2.3.1. Подпункт 9.2. дополнить словами «, не подлежащих маркировке».

2.3.2. Подпункт 9.3. изложить в следующей редакции: «Изделиями из меха, не подлежащих маркировке, изделиями из кожи, обувью, не подлежащей маркировке».

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори» до 30 ноября 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко